Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.02.2023

 № 20
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 18.03.2020 № 28
«Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов

персональных данных или их представителей в администрации

сельского поселения Горноправдинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подпунктом «а» пункта 15 статьи 1 Федерального закона от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей ситу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 18.03.2020 № 28 «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации сельского поселения Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«Уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных является федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий самостоятельно функции по контролю и надзору за соответствием обработки персональных данных требованиям законодательства Российской Федерации в области персональных данных (далее – Уполномоченный орган).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Горноправдинск

       В.А.Высочанский
PAGE
2